
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32866  49Terça-feira, 14 DE ABRIL DE 2015

CONSELHO
ORDENADOR: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA CPF: 
03292142253

Protocolo 816952

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
COMUNICAÇÃO DE REABERTURA DE

PROCESSO LICITATÓRIO
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2015-NLIC/SEDUC

Processo n° 800.824/2014.
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo de 
Licitação - NLIC, torna público que fará a reabertura do processo 
licitatório, modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 009/2015-NLIC/
SEDUC, no dia 15/04/2015 às 09:00hs no Auditório da SEDUC, 
para julgamento da habilitação e propostas de preços.
Belém, 13 de abril de 2015.
Amarildo da Silva leite	
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo 816859
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
REVOGAR

PORTARIA N.º: 3902/2015 DE 09/04/2015
Revogar, a contar de 01/04/2015, a cessão para  a CASA CIVIL 
DA GOVERNADORIA, do servidor VITOR ALEXANDRE VIEIRA 
MATOS, matricula nº 54188552/2, Professor, concedida através 
da portaria nº 13777/2012 DE 09/08/2012, com ônus para o 
Órgão de origem.

LICENÇA CASAMENTO
Portaria nº.: 3897/2015 de 09/04/2015
Conceder Licença Casamento  a CARLOS RODOLFO PENA 
SIMOES, matricula nº 57213439/1,Auxiliar Operacional, lotado 
na EE Profa Regina Coeli Souza Silva/Ananindeua, no período de 
06/03/15 a 13/03/15.

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº.: 3969/2015 DE 09/04/2015

Nome: MARIA DAS GRAÇAS ALMEIDA DA SILVA
Matrícula:776700/1Cargo:Servente
Lotação:EE 1 E 2G Rui Barbosa/Tucurui
Período: 01/08/15 a 29/09/15
Triênios:12/05/10 a 11/05/13

PORTARIA Nº.: 3691/2015 DE 06/04/2015
Nome: VIVALDO LOPES GASPAR FILHO
Matrícula:6319971/1 Cargo: Professor
Lotação:12 URE/Itaituba
Período: 02/02/15 a 02/04/15
Triênios:01/08/11 a 31/07/14

PORTARIA Nº.: 3694/2015 DE 06/04/2015
Nome: LILLIA RUBIA DE ALMEIDA E SILVA
Matrícula:57210644/1 Cargo:Aux. Operacional
Lotação:Divisão de Cadastro/Belém
Período: 04/05/15 a 02/06/15
Triênios:23/01/09 a 22/01/12

PORTARIA Nº.: 4089/2015 DE 13/04/2015
Nome: SHEYLA CRISTINA DOS SANTOS GUIMARAES BARROS
Matrícula:5479215/2 Cargo:Professor
Lotação:Depto. de Administração de Pessoal/Belém
Período: 15/04 a 13/06/15 - 14/06 a 12/08/015
Triênios:07/03/03 a 06/03/06 - 07/03/06 a 06/03/09

LICENÇA LUTO
PORTARIA Nº.: 3970/2015 DE 09/04/2015

Conceder Licença Luto, a ROCY OLIVEIRA DE SOUSA, matricula 
nº 5210879/1, Datilografo, lotada na Divisão de Pagamento/
Belém, no período de 19/03/2015 a 26/03/2015.

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº.: 3898/2015 DE 09/04/2015

Conceder Licença Maternidade  a CLAUDIA DO SOCORRO 
AFONSO FONSECA, matricula nº 5916386/1, Professor, lotada 
no Igarape-Miri/SABERES da EJA/Igarape Miri, no período de 
24/03/15 a 19/09/15.

PORTARIA Nº.: 3900/2015 DE 09/04/2015
Conceder Licença Maternidade  a GISELE DOS SANTOS SILVA, 
matricula nº 54187662/2, Professor, lotada na EE Melvin Jones 
SEDE/Uruara, no período de 27/01/15 a 25/07/15.

PORTARIA Nº.:  3899/2015 DE 09/04/2015
Conceder Licença Maternidade  a LAIANA DE QUADROS 
MIRANDA, matricula nº 54186645/2, Professor, lotada na EE 
Augusto Correa/Bragança, no período de 10/02/15 a 08/08/15.

PORTARIA Nº.: 3901/2015 DE 09/04/2015
Conceder Licença Maternidade  a MARISA EUSTAQUIO, matricula 
nº 57194793/2, Professor, lotada na EE Polivalente/Altamira, no 
período de 02/03/15 a 28/08/15.

PORTARIA Nº.: 3690/2015 DE 06/04/2015
Conceder Licença Maternidade a RENATA DA SILVA OLIVEIRA, 
matricula nº 57202578/1, Professor, lotada na EEEF Lar de 
Maria/Belém, no período de 10/12/14 a 07/06/15.

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº.: 3896/2015 DE 09/04/2015

Conceder Licença Paternidade  a EMERSON NOVAES DA SILVA, 
matricula nº 5908445/1, Vigia, lotado na EE Prof Maria Araújo 
de Figueiredo/Ananindeua, no período de 01/03/15 a 10/03/15 .

PORTARIA Nº.: 144/2015 DE 18/03/2015
Conceder Licença Paternidade  a ELYNELSON GONÇALVES 
COELHO, matricula nº 57215176/1, Assistente Administrativo, 
lotado na EE Alvaro Adolfo da Silveira/Santarém, no período de 
20/02/15 a 01/03/15.

APROVAÇÃO ESCALA DE FERIAS
PORTARIA Nº.: 3932/2015 DE 09/04/2015

Nome: LINDACU DO SOCORRO MATOS KAUFFMAN
Matrícula:57205125/2 Período:01/07 à 14/08/15 Exercício:2014
Unidade:EE Prof Ramiro Olavo Ribeiro de Castro/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 3933/2015 DE 09/04/2015
Nome: JEANI DE NAZARE CARVALHO DE LIMA
Matrícula:5901830/1 Período:01/07 à 14/08/15 Exercício:2014
Unidade:EE Prof Ramiro Olavo Ribeiro de Castro/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 3934/2015 DE 09/04/2015
Nome: JEANE DE NAZARE COSTA LIMA
Matrícula:57212387/1Período:01/07 à 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EE Prof Ramiro Olavo Ribeiro de Castro/Ananindeua

PORTARIA Nº.: 3935/2015 DE 09/04/2015
Nome: MARCIANA FARIAS VIEIRA
Matrícula:57212097/1 Período:01/07 à 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EE Prof Ramiro Olavo Ribeiro de Castro/Ananindeua

PORTARIA Nº:293/2015 DE 05/02/2015
Nome:MARIA JOSÉ SILVA DE SOUSA
Matricula:5900756/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Inácio Moura/Sto Antônio do Tauá

PORTARIA Nº:312/2015 DE 05/02/2015
Nome:SILVIO NONATO FERREIRA NASCIMENTO
Matricula:380687/1 Período:01/07 a 14/08/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Inácio Moura/Sto Antônio do Tauá

PORTARIA Nº:333/2015 DE 12/02/2015
Nome:EDERSON LUIS ARAGÃO DE SOUSA
Matricula:57215270/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Norma Guilhon/Colares

PORTARIA Nº:336/2015 DE 12/02/2015
Nome:ANDRE LUIZ FERREIRA DE ARAUJO
Matricula:57213365/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Norma Guilhon/Colares

PORTARIA Nº:334/2015 DE 12/02/2015
Nome:RENER DE JESUS BARATA
Matricula:57210476/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Norma Guilhon/Colares

PORTARIA Nº:339/2015 DE 12/02/2015
Nome:MARIA DO SOCORRO CRUZ
Matricula:5897379/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Norma Guilhon/Colares

PORTARIA Nº:306/2015 DE 05/02/2015
Nome:LEILA CRISTINA BARRETO BARBOSA
Matricula:381233/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Inácio Moura/Sto Antônio do Tauá

PORTARIA Nº:309/2015 DE 05/02/2015
Nome:MARIA DE NAZARÉ ASSIS DE OLIVIERA
Matricula:955485/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Inácio Moura/Sto Antônio do Tauá

PORTARIA Nº:303/2015 DE 05/02/2015
Nome:JOSUE DA COSTA BROGES
Matricula:57212129/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Inácio Moura/Sto Antônio do Tauá

PORTARIA Nº:290/2015 DE 05/02/2015
Nome:HERONILDE FIGUEIREDO DOS SANTOS
Matricula: 380547/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Inácio Moura/Sto Antônio do Tauá

PORTARIA Nº:277/2015 DE 04/02/2015
Nome:LEONOR DOS SANTOS SILVA
Matricula:6320279/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEFM. Penhalonga/Vigia de Nazaré

PORTARIA Nº:311/2015 DE 05/02/2015
Nome:SEBASTIÃO TEODORA MIRANDA COREA
Matricula:57210507/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Inácio Moura/Sto Antônio do Tauá

PORTARIA Nº:279/2015 DE 04/02/2015
Nome:REGIANE PATRICIA DA SILVA
Matricula:57211407/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEFM. Penhalonga/Vigia de Nazaré

PORTARIA Nº:294/2015 DE 05/02/2015
Nome:MARIA DO SOCORRO DA COSTA RABELO
Matricula:5327768/1 Período:01/07 a 14/08/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Inácio Moura/Sto Antônio do Tauá

PORTARIA Nº:299/2015 DE 05/02/2015
Nome:ANTONIO SERGIO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Matricula:57224081/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Inácio Moura/Sto Antônio do Tauá

PORTARIA Nº:310/2015 DE 05/02/2015
Nome:REGIANE DE SOUSA PANTOJA
Matricula:57211492/1  Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Inácio Moura/Sto Antônio do Tauá

PORTARIA Nº:310/2015 DE 05/02/2015
Nome:REGIANE DE SOUSA PANTOJA
Matricula:57211492/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Inácio Moura/Sto Antônio do Tauá

PORTARIA Nº:307/2015 DE 05/02/2015
Nome:MANOEL DA CONCEIÇÃO LOPES
Matricula:381160/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Inácio Moura/Sto Antônio do Tauá

PORTARIA Nº:264/2015 DE 04/02/2015
Nome:DENISE MARIA SOARES FARIAS SILVA
Matricula:54183495/2 Período:01/07 a 14/08/15 Exercício:2014
Unidade:EEEM. D. Mário de M. V. Boas/Bujaru

PORTARIA Nº:263/2015 DE 04/02/2015
Nome:ÁLVARO MARGALHO MATOS
Matricula:57209502/1 Período:01/07 a 14/08/15 Exercício:2014
Unidade:EEEM. D. Mário de M. V. Boas/Bujaru

PORTARIA Nº:260/2015 DE 03/02/2015
Nome:MARIO DOS SANTOS ARANHA
Matricula:572276/1 Período:01/07 a 14/08/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Barão de Guaraja/Colares

PORTARIA Nº:214/2015 DE 28/01/2015
Nome:MARIA DO SOCORRO BATISTA SPINOSA
Matricula:57215473/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Prof. Marieta Emmi/Sta Izabel do Pará

PORTARIA Nº:304/2015 DE 05/02/2015
Nome:JACILENI PALHETA DOS REMEDIOS
Matricula: 5478260/1 Período:01/07 a 14/08/15 Exercício:2014
Unidade:EEEM. Inácio Moura/Sto Antônio do Tauá

PORTARIA Nº:300/2015 DE 05/02/2015
Nome:CARMEN LUCIA SILVA QUEIROZ
Matricula:6400078/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Inácio Moura/Sto Antônio do Tauá

PORTARIA Nº:298/2015 DE 05/02/2015
Nome:ADALBERTO RODRIGUES DE SOUZA
Matricula:57234095/1 Período:01/07 a 14/08/15 Exercício:2014
Unidade:EEEM. Inácio Moura/Sto Antônio do Tauá

PORTARIA Nº:295/2015 DE 05/02/2015
Nome:RAIMUNDA DE SOUSA CRUZ
Matricula:6303358/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Inácio Moura/Sto Antônio do Tauá

PORTARIA Nº:308/2015 DE 05/02/2015
Nome:MARIA DA ANUNCIAÇÃO LIMA DOS REIS
Matricula:6309070/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Inácio Moura/Sto Antônio do Tauá

PORTARIA Nº:314/2015 DE 05/02/2015
Nome:UDA CIRIA DOS SANTOS BARRETO
Matricula:5327784/1 Período:01/07 a 14/08/15 Exercício:2015
Unidade:EEEM. Inácio Moura/Sto Antônio do Tauá

PORTARIA Nº:313/2015 DE 05/02/2015
Nome:VILMA LUCIA PONTES FERREIRA
Matricula:57210434/1 Período:01/07 a 14/08/15 Exercício:2014
Unidade:EEEM. Inácio Moura/Sto Antônio do Tauá

PORTARIA Nº:13/2015 DE 03/02/2015
Nome:LUIS CLAUDIO DOS SANTOS FERREIRA
Matricula:57212434/1 Período:15/07 a 13/08/15 Exercício:2015
Unidade:14ª URE/Capanema

PORTARIA Nº:47/2015 DE 26/02/2015
Nome:ROSALINA DE ARAUJO FREITAS
Matricula:567930/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EE. João Santos/Capanema

PORTARIA Nº:46/2015 DE 26/02/2015
Nome:ANA CLAUDIA SANTOS SILVA
Matricula:57211104/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2014
Unidade:EE. João Santos/Capanema

PORTARIA Nº:49/2015 DE 26/02/2015
Nome:ROSILDA OLIVEIRA DOS SANTOS
Matricula:567949/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:EE. João Santos/Capanema

PORTARIA Nº:60/2015 DE 26/02/2015
Nome:LEDA MARIA DE ARAUJO LIMA
Matricula:5900574/1 Período:01/07 a 14/08/15 Exercício:2015
Unidade:EE. João Santos/Capanema

PORTARIA Nº:29/2015 DE 09/02/2015
Nome:SYLVANIA MIKAELE DUARTE DE OLIVEIRA
Matricula:54196256/2 Período:01/07 a 14/08/15 Exercício:2014
Unidade:EE. Aracy Alves Dias/Salinopolis

PORTARIA Nº:31/2015 DE 10/02/2015
Nome:ANTONIO ELITON DA COSTA ALBUQUERQUE
Matricula:57234523/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2014
Unidade:14ª URE/Capanema

PORTARIA Nº:27/2015 DE 09/02/2015
Nome:ANTONIO EDSON RODRIGUES FERREIRA
Matricula:57217539/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2015
Unidade:14ª URE/Capanema

PORTARIA Nº:51/2015 DE 26/02/2015
Nome:MARIA BENEDITA ALMEIDA RAMOS
Matricula:57210717/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2014
Unidade:EE. João Santos/Capanema

PORTARIA Nº:48/2015 DE 26/02/2015
Nome:MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE SOUSA
Matricula:5544564/1 Período:01/07 a 30/07/15 Exercício:2014
Unidade:EE. João Santos/Capanema

PORTARIA Nº:35/2015 DE 25/02/2015
Nome:MARIA ADELANE NASCIMENTO
Matricula:57208240/1 Período:01/07 a 14/08/15 Exercício:2014
Unidade:EE.Prof.Florentina Damasceno Sede/Sta Luzia do Pará

PORTARIA Nº:39/2015 DE 25/02/2015
Nome:ANTONIA DENILZA DE SOUZA
Matricula:57218082/2 Período:01/07 a 14/08/15 Exercício:2015
Unidade:EE.Prof.Florentina Damasceno Sede/Sta Luzia do Pará

PORTARIA Nº:40/2015 DE 25/02/2015
Nome:ANA CLAUDIA SOBRINHO DE OLIVEIRA


